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Jesień w Krakowie zacznie się w rytmie muzyki, zapachu świeżo pieczonych obwarzanków i kolorów
rękodzieła z całej Metropolii. Dziś, 21 września, w godz. 12.00–18.00, na łące na Wesołej odbędzie się Wesołe
Święto Plonów – wydarzenie, które już po raz drugi zaznaczyło się w kalendarzu spotkań mieszkańców
Krakowa i gmin Metropolii Krakowskiej.

To wyjątkowy dzień, w którym pokazujemy, że siła tkwi w różnorodności gmin – łączymy tradycję z
nowoczesnością, lokalne smaki z artystycznym rzemiosłem, a nasze małe ojczyzny z sercem
metropolii. Będzie to czas pełen radości, rozmów i wspólnego odkrywania bogactwa regionu.

Na odwiedzających czekać będą smaki tradycyjnej kuchni i aromatyczne produkty prosto z lokalnych
gospodarstw: sery, wypieki, miody, przetwory i słynne dynie z Igołomii. Nie zabraknie też rękodzieła,
które od pokoleń tworzą regionalni twórcy – koronki, ceramika, tkactwo i drewniane wyroby pozwolą
poczuć ducha tradycji i docenić piękno codziennych przedmiotów wykonywanych z sercem. Swoje
stoiska przygotują przedstawiciele kilkunastu gmin, wśród nich m.in. koła gospodyń wiejskich, lokalne
manufaktury, artyści i instytucje kultury.

Integralną częścią święta będą warsztaty edukacyjne, których uczestnicy – od najmłodszych po
dorosłych – będą mogli spróbować sił w dawnych technikach rzemieślniczych, poznać tajniki
rękodzieła czy wziąć udział w zajęciach o bezpieczeństwie żywnościowym. Spotkania poprowadzą
m.in. Fundacja Żywa Pracownia, Koronczarki z Kryspinowa czy Fundacja Peruna. Ci, którzy lubią
aktywne formy odkrywania regionu, z pewnością skuszą się na udział w grze terenowej „Wesoły Szlak
Plonów”. Wędrując od stoiska do stoiska, uczestnicy będą rozwiązywać zadania związane z tradycjami
i produktami, a na najbardziej wytrwałych czekać będą drobne nagrody.

 

W programie nie zabraknie również występów artystycznych, które wprowadzą uczestników w klimat
ludowych melodii i tańców. Na scenie zaprezentują się m.in. Zespół Pieśni i Tańca „Solny Gościniec” z
gminy Biskupice, „Bukowioki” z Mogilan, a także zespoły „Czerwone Korale” i „Folklove” z gminy
Zielonki. Specjalnie dla najmłodszych przygotowana zostanie strefa zabaw i animacji, a w przestrzeni
rozmów przy Kontenerze Kultury będzie można podyskutować o tym, jak jeszcze lepiej wykorzystywać
lokalne zasoby i budować więzi sąsiedzkie.

To wydarzenie ma swój wyjątkowy charakter – łączy w sobie radość świętowania i praktyczny wymiar
wspólnego bycia razem. Daje możliwość spróbowania smaków dzieciństwa, poznania ludzi, którzy z
pasją tworzą wyjątkowe produkty, a jednocześnie przypomina, jak ważne są tradycje, które –
pielęgnowane i przekazywane – stają się fundamentem lokalnej wspólnoty.

Wesołe Święto Plonów to zaproszenie do spotkania z drugim człowiekiem, do rozmowy, do cieszenia
się prostymi rzeczami – muzyką, jedzeniem, rękodziełem – które właśnie w atmosferze wspólnoty
najchętniej odsłaniają swoje piękno. Dlatego warto tego dnia przyjść na łąkę na Wesołej i doświadczyć



wszystkiego, co najlepsze w naszej metropolii.

Organizatorami wydarzenia są: Miasto Kraków, Krakowskie Biuro Festiwalowe, Stowarzyszenie
Metropolia Krakowska.

 

Szczegółowy program: kbf.krakow.pl

https://kbf.krakow.pl/

